
 

COMUNE   DI   LAMON 

(Provincia  di  Belluno) 
 

Piazza III Novembre,16 
32033 Lamon 
cod. fiscale 00204380257 

Tel.0439.7941  
Fax 0439.794234 
lamon@feltrino.bl.it 

pec: lamon@postemailcertificata.it 
www.comunelamon.it 

 
 

 

 

Prot. N. 0488                                                                                              Lamon, 25 gennaio 2021 

 

DECRETO DI NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 

(Art. 101 D.Lgs. n. 50/2016 e par. n. 10 delle Linee guida ANAC n. 3) 

    

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

RELATIVO ALLA FORNITURA DI UNA MACCHINA SPAZZATRICE. CIG: 84733437D7 

CUP N. J59F19000090009 in conformità a quanto disposto dall’art. 101 co. 1 del D.Lgs. 50/2016 e 

del paragrafo n. 10 delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate con Delibera n.1007 del 11 ottobre 2017. 

IL SINDACO 

- Dato atto che con determinazione n. 161 del 26.11.2020 è stato aggiudicato l’appalto alla ditta 

GASSER S.R.L;  

- Rilevato che: 

• la nomina del Direttore dell’esecuzione risulta altresì doverosa per attuare una efficace gestione 

della fase esecutiva dell’appalto; 

• Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del citato 

contratto individuando, tra il personale dipendente, una figura di adeguata professionalità e 

competenza; 

• Ritenuto di procedere alla nomina dell’arch. Loretta Strappazzon Direttore dell’esecuzione del 

contratto in oggetto, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al completamento 

degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto; 

- Dato atto che il citato dipendente dispone della qualifica professionale e dell’esperienza 

necessaria per l’assegnazione dell’incarico; 

- Verificata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del dipendente summenzionato, come 

da dichiarazione agli atti, per quanto attiene all’incarico da espletare in relazione all’appalto in 

oggetto; 

- Visti: 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti, con particolare riferimento all’art. 101; 

- le Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate con delibera n. 1007 del 11 ottobre 2017; 

- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49; 

- l’art. 18 del D.Lgs. 33/2013; 

DECRETA 

 

1) ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e del paragrafo 10 delle Linee guida 

n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con Delibera 

n.1007 del 11 ottobre 2017, di nominare l’arch. Loretta Strappazzon, Direttore dell’Esecuzione del 

http://www.comunelamon.it/


contratto individuato in narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplate dal 

Codice dei contratti e dal D.M. n. 49/2018, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e 

sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto; 

 

2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della 

generale conoscenza; 

 

3) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 

dell’art. 18 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

    

            IL SINDACO 

            Ornella Noventa 

 

           (Firmato digitalmente) 
 


